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Wielofunkcyjny zestaw modułowyc h 

mebli tapicerowanych 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jest wielofunkcyjn y zestaw modułowyc h 

mebli tapicerowanych. 

Istota wzor u przejawi a si ę w  kształci e poszczególnyc h mebl i zestawu , 

i w układzie linii tapicerskich przeszyć ich siedzisk i oparć. 

Znane są różnorodne zestaw y wielofunkcyjnych mebli tapicerowanych mające 

postać kana p narożnikowyc h zestawianyc h z  fotel i i  so f jedn o dwu -

i trzyosobowych . Sof y znanych zestawó w posiadają , często , siedzisk a wyposażon e 

w wysuwan e pojemnik i n a poście l alb o s ą przekształcaln e w  mebl e d o leżenia . 

Np. z  opis u wzor u przemysłoweg o n r 412 5 znan y jes t komple t mebl i 

wypoczynkowych tapicerowanych , któryc h cokoł y kana p i  fotel i podzielon e s ą 

poziomymi liniami stebnowania n a trzy poziome części, przy czym dwie górne części 

mają widoczne od przodu zmarszczenia. Poniżej środka wysokości oparć kanap i foteli 

znanego kompletu przebiega linia stebnowania o kształcie łagodnego łuku wypukłego 

do dołu . Znan y jest , również , wielofunkcyjn y zesta w modułowyc h mebl i 

tapicerowanych produkcj i Fabryk i Mebl i „PIASKI" , któreg o oparci a w  widok u 

z boku , maj ą kształ t zbliżon y d o kształt u prostopadłościan u w  górne j częśc i 

spłaszczonego i  zakończoneg o owale m oraz , wyposażon e s ą w  poziome tapicerski e 



przeszycia usytuowan e równolegle d o siedzisk a n a V 3 wysokości oparć , o d których 
promieniście Jc u górze " rozchodz ą si ę ukośn e przeszyci a wytyczając e odwrócon y 
trapez. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t uwidocznion y n a rysunkac h 
i fotografiach , przy czy m fig. 1  przedstawia mebl e wchodząc e w  skła d zestawu : 
kanapę narożnikową złożon ą z  fotela jednoosobowego z  przedłużonym siedziskiem , 
trzyosobowej sofy , segment u narożneg o średnieg o i  dwuosobowe j sof y ora z 
trzyosobową sofę , dwuosobową sof ę i jednoosobową sof ę - wszystki e z  elementam i 
skrajnymi - w  widoku ogólnym, fig. 2 - kanap ę narożnikową złożoną z następujących 
mebli zestawu: jednoosobowej sof y z przedłużonym siedziskiem, którego górna część 
jest podniesion a i  odkryw a pojemni k n a pościel , dwuosobowe j sof y z  wysunięty m 
pojemnikiem, trzyosobowej sofy z wysuniętym pojemnikiem i uniesionym leżyskiem, 
dwuosobowej sof y z  częściow o wysunięty m pojemnikie m i  dwóc h wspólnyc h 
elementów skrajnych: lewego i  prawego - w  widoku ogólnym, fig. 3  - trzyosobow ą 
sofę -  w  widok u perspektywiczny m o d leweg o przednieg o naroża , fig.4 

- dwuosobow ą sof ę i  fig. 5  -  jednoosobow ą sof ę z  wysuwany m pojemnikie m 

- w  widoku jak fig.  3 , fig. 6  - jednoosobow ą sof ę z przedłużonym siedziskie m be z 
segmentów skrajnych - w  widoku perspektywicznym o d prawego przedniego naroża, 
fig. 7 - segmen t narożny duży - w  widoku od czoła, fig. 8  - segmen t narożny średni 

- w  widok u o d czoła , fig. 9  -  segmen t narożn y mał y -  w  widok u o d czoła , 
fig. 1 0 -  segment y skrajne : lew y i  praw y -  w  widok u o d czoła , fig.  1 1 -  puf ę 

- w  widoku z  boku , fig.  1 2 - kanap ę narożnikow ą z  przystawioną puf ą w miejscu 
prawego segmentu skrajnego i fig. 13 - górn ą część oparcia sof - w  widoku z boku. 

Zestaw wedłu g wzor u skład a si ę z  modułowyc h mebli , takic h jak : 

jednoosobowa sofa , jednoosobowa sof a z  przedłużony m siedziskiem , dwuosobow a 

sofa, trzyosobow a sofa , segment y skrajn e i  segment y narożne , któr e s ą dowolni e 

komponowane w kanapy narożne posiadające wspólne elementy skrajne ( fig. 1,2,12) 

lub, też, stanowią oddzielne meble wypoczynkowe, z  których każdy wyposażony jest 

w skrajne elementy: lewy i prawy stanowiące swoje lustrzane odbicie (fig . 1,3,4,5,10). 

Sofy dwu- i  trzyosobow e wyposażon e s ą w  wysuwan e pojemniki , a  jednoosobowa 



sofa z  przedłużony m siedziskie m m a odchyln ą w  kierunk u „k u górze " górn ą częś ć 

odkrywającą pojemni k n a poście l (fig. 2 i  6) . D o kompozycj i rozmaityc h 

narożnikowych kana p przeznaczon e s ą narożn e segmenty : duży , średn i i  mał y 

(fig. 7,8,9 ) i  segment y skrajne : lew y i  praw y (fig . 10) ora z dostawialn a puf a 

(fig. 1 1 i 12) . Górna częś ć opar ć so f zestawu według wzoru ma , w  widoku z boku, 

kształt zbliżony do kształtu trapezu, którego dolna podstawa 1 w stosunku do prawego 

boku h usytuowana jest pod kątem zbliżonym do kąta 90°, a górna podstawa z lewym 

bokiem połączon a jest owalnie , prz y czy m stosune k długośc i dolne j podstawy 1  d o 

długości prawego boku h  wynos i 2  :  3 (fig . 13) . Ponadto , oparci a so f trzyosobowej 

i dwuosobowej, podzielone są pionowymi liniami tapicerskich stebnowań na segmenty 

wytyczające oparci e jedne j osoby , prz y czy m wszystki e oparci a so f i  segmentó w 

narożnych podzielon e s ą poprzeczni e poziom o biegnącym i liniam i stebnowa n n a 

wysokości okoł o V i opar ć mającym i kształ t wydłużone j liter y C  skierowane j 

brzuszkiem „k u górze" . Poduch y siedzis k sof y dwuosobowe j i  trzyosobowe j 

podzielone są , również , poziom o biegnącym i liniam i stebnowa ń stanowiącym i 

przedłużenie pionowyc h lini i stebnowa ń ic h oparć . Natomiast , przedni a częś ć 

skrajnych elementó w zestaw u wedłu g wzoru , w  widok u o d przodu , m a kształ t 

zbliżony do kształtu odwróconego trapezu (fig. 10), którego górna podstawa ma kształt 

usytuowanej ukośnie litery C, odpowiadający również, kształtowi podłokietnika, przy 

czym obrzeż a podłokietnik a mają , w  widok u o d przod u t dwie lini e stebnowa ń 

o kształci e liter y C , dzięk i czem u podłokietni k sprawi a wrażeni e oddzielni e 

nałożonego elementu. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Górna częś ć opar ć so f ma , w  widok u z  boku , kształ t zbliżon y d o kształt u 

trapezu, któreg o doln a podstaw a I  usytuowan a jest w  stosunk u d o prawego bok u h 

pod kątem zbliżonym do kąta 90°, a górna podstawa połączona jest z  lewym bokiem 

owalem. Stosune k długośc i 1  podstaw y trapez u d o długośc i prawego bok u h wynosi 

2 : 3 . Oparci e so f i  narożnyc h segmentó w podzielon e s ą poprzeczni e poziom o 



biegnącymi liniami stebnowań usytuowanych na około V* wysokości oparć, przy czym 

linie poziomych stebnowań mają kształt wydłużonej litery C skierowanej brzuszkiem 

„ku górze" . Ponadto , przedni a częś ć skrajnyc h elementó w zestaw u m a kształt , 

w widok u o d przodu , zbliżon y d o kształt u odwróconeg o trapezu , któreg o górn a 

podstawa m a kształ t usytuowane j ukośni e liter y C  i  je j zwieńczeni e stanow i 

podłokietnik mający , w widoku od przodu, dwie linie stebnowań o kształcie litery C. 

(fig. 1 -13) 
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